
PE752.580v02-00

Otázka k písemnému zodpovězení E-002651/2023/rev.1
Komisi 
článek 138 jednacího řádu
Kateřina Konečná (The Left)

Předmět: Projekt Velký Mošnov a jeho negativní dopady na chráněnou krajinnou oblast Poodří 

Ministerstvo obrany ČR a vedení Moravskoslezského kraje se rozhodly uskutečnit projekt Velký 
Mošnov, v jehož rámci má být skrze chráněnou krajinnou oblast Poodří vedena železniční spojka, při 
jejíž výstavbě dojde k zničení hnízdiště motáka pochopa. V obci Petřvald má pak dojít k zabrání cca 
40 ha potravní základny tohoto ptáka. Možné kompenzace za negativní dopady Velkého Mošnova již 
byly označeny za nedostatečné i odborníky z řad zoologů a ornitologů. Dopady kumulace vlivů ze 
zničení hnízdiště i potravní základny navíc nebyly společně posouzeny a pro zábor potravní základny 
pak nebyla určena ani žádná kompenzační opatření. Dopadů uskutečnění projektu se obává i řada 
místních obyvatel, kteří proti realizaci Velkého Mošnova podepsali petici, neboť se obávají, že nebyla 
beze zbytku naplněna litera zákona o ochraně přírody.   

Vzhledem k tomu, že projekt naruší chráněnou krajinnou oblast Poodří, jež je zároveň evropsky 
významnou lokalitou, a poškodí zvířata, která v ní žijí, mám následující otázku:

Prověří Evropská komise pochybení Moravskoslezského kraje v přípravě tohoto projektu a nařídí jeho 
pozastavení, dokud nebude zjednána náprava?

Předložení: 13.9.2023


